к делу № 5-46-254/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 июля  2022 года                                                                                                                  г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., (участок расположен по ул. Фурманова, 9 в г. Керчи), исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Гофман /изъято/, /изъято/ привлекаемой к административной ответственности  по ч. 2. ст.7.27 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
        Согласно протоколу об административном правонарушении /изъято/ от 18.04.2022 года Гофман /изъято/ находясь 15.04.2022 года в 16 часов 45 минут в торговом зале  магазина /изъято/ продуктов питания,  расположенного по адресу:  Республика Крым, /изъято/,  имея умысел на тайное хищение чужого имущества и убедившись, что за её действиями никто не наблюдает,  путем свободного доступа  похитила корм 85 гр. в ассортименте 12 шт.; сыр плавленый 130 гр. «Сыробогатов» 5 шт.; «Бедро Агрокомплекс цыпленка-бройлера охлажденное п/лоток»; колбасу 200 гр. «Дым Дымыч» 2 шт.; «Свинина 400 гр. «Папа Может» 1 шт., после чего покинула магазин, чем причинила  ООО /изъято/ материальный ущерб на общую сумму 1 666 рублей 55 копеек.

         В судебном заседании Гофман /изъято/ вину в совершении административного правонарушения признала в полном объеме, с протоколом согласилась.

Представитель ООО /изъято/ /изъято/ в судебное заседание не явился, о дате слушания дела извещен надлежащим образом, представил заявление, в котором просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, судья приходит к следующим выводам.

       В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.
        Вина Гофман /изъято/ в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении /изъято/ от 18.04.2022 года;

 - рапортом ст. оперативного дежурного Д/Ч УМВД России по г. Керчи от 15.04.2022 года № 6112;

- заявлением  управляющего магазина № 857  ООО /изъято/ /изъято/ от 15.04.2022 года;

      - сохранной распиской /изъято/ от 15.04.2022 года;

      - письменными объяснениями  /изъято/ от 15.04.2022 года;

- письменными объяснениями  Гофман /изъято/ от 15.04.2022 года;
- протоколом осмотра места происшествия от 15.04.2022 года;
- фото-таблицей.
       Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Гофман /изъято/ имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2.ст. 7.27 КоАП РФ.

При назначении Гофман /изъято/ наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, имеющей основной источник дохода назначенную пенсию в размере 14 000 рублей.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность   Гофман /изъято/ в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ судья учитывает признание вины.
Отягчающих вину обстоятельств не установлено.

В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым назначить Гофман /изъято/ административное наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч.2.ст. 7.27 КоАП РФ, исключив меру наказания в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья,

ПОСТАНОВИЛ:
  Признать Гофман /изъято/ виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2. ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть её административному наказанию в виде 70 (Семьдесят) часов обязательных работ.

Разъяснить Гофман /изъято/, что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.

За уклонение от отбывания наказания в виде обязательных работ предусмотрена административная ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.

          Изъятые  продукты: корм 85 гр. в ассортименте 12 шт.; сыр плавленый 130 гр. «Сыробогатов» 5 шт.; «Бедро Агрокомплекс цыпленка-бройлера охлажденное п/лоток»; колбасу 200 гр. «Дым Дымыч» 2 шт.; «Свинина 400 гр. «Папа Может» 1 шт., общей стоимостью  1 666 рублей 55 копеек, переданные  под расписку управляющему магазина № 857 ООО /изъято/ /изъято/ – оставить по принадлежности ООО /изъято/ магазину № /изъято/, расположенному по ул. /изъято/
           Постановление  может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района.
Мировой судья                                                 /подпись/                                         И.Ю. Сергиенко